Ministerio de Salud
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
DISPOSIC'ON N· o 5 7 8
BUENOS AIRES, Z 8 ENE 2013
VISTO el Expediente NO 1-47-15347-12-1 del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos
A.N.M.A.T.
ANEXO I
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS del PRODUCTO MÉDICO inscripto
en el RPPTM mediante DISPOSICIÓN ANMAT NO ... 0 .. 5 .. 7. .... 8 .......
Nombre descriptivo: Catéter para electrohemostasis de uso único.
Código de identificación y nombre técnico UMDNS: 10-723 Catéteres,
Hemostásicos.
Marca del producto médico: Gold Probe™.
Clase de Riesgo: Clase 11.
Indicación/es autorizada/s: Están indicados para su uso en electrohemostasias
transendoscópicas de ubicaciones hemorrágicas y no hemorrágicas, del tubo
gastrointestinal.
Modelo/s:
M00560070 (N° de orden 6007) Gold Probe 7Fr.
M00560071 (N° de orden 6007) Gold Probe 7Fr Caja de 5.
M00560100 (N° de orden 6010) Gold Pro be 10Fr.
M00560101 (N° de orden 6010) Gold Probe 10Fr Caja de 5.
M00560220 (N° de orden 6022) Gold Probe 350 cm.
Período de vida útil: 25 meses.
Condición de expendio: Venta exclusiva a profesionales e instituciones
sanitarias.
Nombre del fabricante: Boston Scientific Corporation.